2

 [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2019                                                                                                     №  19
Об утверждении документации по планировке

территории (проект планировки и межевания территории),

расположенной в городе областного значения Первомайск

Нижегородской области
        На основании статей 8, 41- 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.10.2018 № 1243 «О подготовке документации по планировке территории  в городе  областного значения Первомайск Нижегородской области», с учетом протокола публичных слушаний от 20.12.2018, заключения о результатах публичных слушаний администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую  документацию  по планировке территории (проект планировки и межевания территории)  в городе  областного значения Первомайск Нижегородской области.
2. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете «Районный Вестник» и на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава местного самоуправления                                                         Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от   10.01.2019 №  19
Документация по планировке

территории (проект планировки и межевания территории), расположенной

в городе областного значения Первомайск Нижегородской области

 Проект планировки
I. Чертеж границ зон планируемого размещения линейного объекта
[image: image2.jpg]Bsam.nxe.N

Mognucb n gata

WHB.N

/
Hayanshga Touka
! " npoekpyee fopori
«159.81
' L /AG 2

o ard HNP1
W 15990 Snfie?.

S
Nb166.37 1 £150.88

6.0n.167.8:
nowaaka ANs MycopHbIxX 6akos

160.25
np.166.04

XN

%I6 Tpy6a d-0.5m \ —

/6 Tpy6aid-0.75m
L-11.42m
"

8
/ Sepesgy3 2

YC/IOBHBIE 0BO3HOUeHMS:

PCHULG TEPPUTOPUM, B OTHOWEHUM KOTOPOM
OCYLLeCTBAALTCA NOArOTOBKA MPOEKTA M/ACHUPOBKMN

YcTCHOBMBGEMbIE KPACHBIE /AMHUM

'PCHULG HaCeNeHHbIX MYHKTOR

30HG NAGHWPYEMOro PC3MeueHUs /IMHeMHOro ObbeKTa
(NocTosHHLIM 0TBOA Q/4)

30HA M/IGHUPYEMOro PA3MeLLeHnsl /MHeMHOro OBbeKTa
HG nepuog CTPOUTE/NbCTBA (BPEeMeHHbI OTBO

XaPOKTePHAs TOUKQ FPOHMLL 30HLI MACHUPYEMOro Pa3MelleHUs
/MHemHOro osbekTa (MOoCTOosHHOM Mo/nock OTBOAQ Q/g)

4160.51 1

+160.59

85 ~—Sm15g1
21

PoeKTUPYEMaA BPOBKG MPOE3Xem UacTu
MPoeKTUPYeMas KPOMKG 3eM/ISHOro Mo/AoTHA
MPoekTUPYEMbe OTKOCH 3eMASHOr0 MO/0THC

BroBKka cYLECTBYOLEro 3eMASHOro MO/OTHA,
CYLLeCTBYOLME OTKOCH

[POEKTVPYEMas MPOE3XCA UaCTb
(aceansLToEe TOH)

fleMoHTaX

2, _.J —— —
w%r a— T

BpemeHHast
obbesgHa: pora

.10-16
161.47

.
%lg
i
S+

passopoTHas nnowagka g

§nb. 166:96
b, 166
1612800, 1652 i

FORTETIR

wnp 16827 | 16783
B.np. 169.6 | 4
Son168.8y  / lwnp17022 np. 168.74
B.on170.61 e 7015
p.on.170.35

KoHeuHasi Touka
NpoeKTUpYeMOoii AOP

—— —

"51.3) WeBeHouHasInpuama

wnp. 17049
Bnp, 171.83
8.0n172.05

II. Положение о размещении линейного объекта
Проект планировки и межевания территории подготовлен в целях строительства  автомобильной дороги Первомайск-Конновка в городе областного значения Первомайск Нижегородской области.
Основные технические параметры объекта:

Категория – VA;

Расчетная скорость движения – 50 км/ч;

Протяженность – 0,454 км.
Зона планируемого размещения линейного объекта устанавливается на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области. Проектируемая автомобильная дорога соединяет д.Конновка с городом областного значения Первомайск
Перечень координат характерных точек границ зон

планируемого размещения линейного объекта

(система координат- МСК-52)
	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	368328,49
	2200026,13

	2
	368325,30
	2200025,53

	3
	368314,67
	2200012,75

	4
	368307,56
	2200004,02

	5
	368299,34
	2200003,36

	6
	368295,33
	2200006,73

	7
	368285,66
	2200017,66

	8
	368298,72
	2200033,24

	9
	368305,07
	2200028,11

	10
	368307,22
	2200028,77

	11
	368317,08
	2200040,62

	12
	368320,18
	2200043,73

	13
	368331,67
	2200055,45

	14
	368335,50
	2200058,40

	15
	368347,56
	2200068,99

	16
	368354,28
	2200073,58

	17
	368359,46
	2200076,92

	18
	368366,29
	2200080,96

	19
	368373,18
	2200084,72

	20
	368380,10
	2200088,26

	21
	368387,66
	2200091,98

	22
	368395,83
	2200095,92

	23
	368409,75
	2200102,61

	24
	368419,81
	2200107,30

	25
	368432,35
	2200112,92

	26
	368447,40
	2200120,13

	27
	368456,97
	2200124,72

	28
	368474,26
	2200132,45

	29
	368479,56
	2200138,75

	30
	368484,19
	2200140,87

	31
	368492,75
	2200141,08

	32
	368506,81
	2200147,45

	33
	368513,68
	2200150,80

	34
	368523,70
	2200156,21

	35
	368528,51
	2200159,09

	36
	368536,90
	2200164,70

	37
	368542,26
	2200168,76

	38
	368545,87
	2200171,74

	39
	368549,37
	2200174,81

	40
	368552,72
	2200178,05

	41
	368556,03
	2200181,47

	42
	368558,83
	2200184,25

	43
	368562,00
	2200187,78

	44
	368565,04
	2200191,42

	45
	368568,13
	2200195,62

	46
	368572,26
	2200202,15

	47
	368575,94
	2200208,55

	48
	368577,65
	2200211,82

	49
	368580,84
	2200218,63

	50
	368585,07
	2200229,38

	51
	368584,27
	2200239,79

	52
	368587,12
	2200244,02

	53
	368590,98
	2200247,33

	54
	368594,54
	2200257,08

	55
	368594,07
	2200257,92

	56
	368594,09
	2200258,97

	57
	368593,77
	2200260,80

	58
	368592,11
	2200266,86

	59
	368595,61
	2200271,90

	60
	368600,47
	2200276,19

	61
	368601,91
	2200279,46

	62
	368606,51
	2200293,98

	63
	368607,08
	2200298,55

	64
	368608,53
	2200303,92

	65
	368619,40
	2200302,52

	66
	368622,52
	2200301,35

	67
	368622,00
	2200293,45

	68
	368619,42
	2200288,79

	69
	368615,47
	2200282,92

	70
	368614,21
	2200278,47

	71
	368621,97
	2200276,38

	72
	368618,45
	2200259,83

	73
	368616,41
	2200257,11

	74
	368611,49
	2200255,45

	75
	368607,84
	2200239,50

	76
	368606,51
	2200230,87

	77
	368604,14
	2200227,29

	78
	368603,41
	2200225,57

	79
	368602,98
	2200222,94

	80
	368598,32
	2200210,85

	81
	368596,48
	2200207,12

	82
	368594,50
	2200203,06

	83
	368592,38
	2200199,77

	84
	368590,23
	2200196,30

	85
	368583,35
	2200185,08

	86
	368575,85
	2200175,46

	87
	368572,91
	2200171,51

	88
	368570,50
	2200168,38

	89
	368566,31
	2200163,95

	90
	368562,41
	2200159,74

	91
	368555,48
	2200153,02

	92
	368549,69
	2200147,94

	93
	368543,63
	2200143,11

	94
	368540,51
	2200140,80

	95
	368535,18
	2200137,17

	96
	368531,58
	2200134,88

	97
	368527,95
	2200132,69

	98
	368520,64
	2200128,52

	99
	368517,01
	2200126,61

	100
	368513,41
	2200124,76

	101
	368509,81
	2200122,96

	102
	368506,22
	2200121,19

	103
	368499,05
	2200117,83

	104
	368494,24
	2200116,97

	105
	368491,16
	2200115,58

	106
	368487,26
	2200112,27

	107
	368466,68
	2200103,19

	108
	368456,63
	2200098,72

	109
	368441,78
	2200092,12

	110
	368429,10
	2200086,67

	111
	368418,77
	2200082,37

	112
	368404,75
	2200076,31

	113
	368400,63
	2200074,53

	114
	368396,54
	2200072,75

	115
	368392,49
	2200070,95

	116
	368385,78
	2200067,92

	117
	368379,24
	2200064,77

	118
	368376,03
	2200063,14

	119
	368372,86
	2200061,47

	120
	368369,76
	2200059,74

	121
	368365,00
	2200056,93

	122
	368362,01
	2200055,00

	123
	368359,00
	2200052,97

	124
	368354,97
	2200050,27

	125
	368351,06
	2200047,47

	126
	368347,38
	2200044,69

	127
	368343,82
	2200041,83

	128
	368341,51
	2200039,73

	129
	368338,65
	2200037,02

	130
	368335,84
	2200034,24

	131
	368333,08
	2200031,39

	132
	368330,42
	2200028,55

	1
	368328,49
	2200026,13

         Объекты капитального строительства в зоне размещения проектируемого линейного объекта отсутствуют.

            Объекты культурного наследия отсутствуют, никаких мероприятий по сохранению объектов от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного объекта проводить не требуется.

 К мероприятиям по охране окружающей среды следует отнести:

Строгое соблюдение технологии производства, предусматривающей:
- недопущения нарушения отводимых земель и их засорения;
- недопущения мытья машин в поверхностных водоемах, слива в почву нефтепродуктов и масел;
- своевременное удаление мусора;

- сохранение почвенного слоя и использование его по назначению;

- укрепление откосов насыпи;
 - рекультивацию земель, нарушенных при строительстве автодороги;
 - проверка соответствия используемых строительных машин, транспортных средств и производственного оборудования требованиям санитарных правил и гигиенических нормативов;

- придерживаться принятых проектных решений и обеспечивать культуру  ведения строительных работ;

 - организация экологического мониторинга.

   Активные инженерно-геологические, в том числе техногенные процессы в границах разработки проекта не выявлены, поэтому мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне − не требуют разработки.

Автомобильная дорога является пожароопасным объектом, так как при строительстве используются пожароопасная техника, механизмы и материалы.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности предусмотрены согласно ГОСТ 12.1.004-91.

Территория размещения автомобильной дороги находится в границах III пояса зоны санитарной охраны месторождений питьевых подземных вод (Приложение 7 в томе 2 0081/18-ППМТ.2).

Деятельность в зонах санитарной охраны определена СаНПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения".

Строительство автомобильной дороги согласовано с органами Роспотребнадзора.
Проект межевания территории

III. Чертеж межевания территории на период строительства

[image: image3.jpg]) cm— c—
Haanmangowa ) & / —T2 560600001341 5256070000302 7, - i
SO S/ / X 196 ! ! $=933 ram | o KagacTpoeeiii keapTan
s §§/ ;S S=85%4 kBM. [ S #01452:56,0500001
A g/ I S——— X | seseorooravs [T s | A Kobgera o
;.np:w17 ,{;?/ / ‘ - S=123 kBM. k1589 . N\,
4159.99” 8.np 167. s w60.40 " L6
N7 ! N p/ i / / KapacTposbiii ksapTan fos0
7 ‘ <\ Bk y /7\ / 52:56:0600001 @ L A I AN\
/ ™ iy fom < </ T TESEIT0003y7 6 N\
o15 i 7 i 564 : - KBWM, fl "
p S Y 52156106000013Y1 - . ’
v Sl \ )(\ SSBI (KB, e 8 /6 Tpy6ad-0.75m 1
156 . 6Gepesgy,2 -
/ 2156:0600001:34 5 0.12 L-11.42m
S=101 ram. " 150.05% K6 TPYEa d-D5M o [ — ) 0 f
M I8 1-10.39m o 16068 16037 /) T
oos, CrRIBME 60.15 1 " Z D 30161-10-160\0fm 5.5 Hnp. 168,27
E: . 161.47 &np. 16967 162.2
52:56:0600001:3Y1 . 5215610600001:345 6 o i 8.0n169.95 np. 16874
$=8594 KaM. e f 161.61 poe 015 wnp 17049
L, I 564 ; Bnp. 171.83
& 52:56:0600001:3Y4 Sl TS Bon172.05
= $=56 kBM. o=F
S=1462 kM. | npoekTpyemon Joporu
60.12 7 — ——
)(nn 92 — o —— —
SonieTs / | KapacTpgBhiil kBapTan
560600001 52:56:0600001:391 |
52:56:0600001:343) Stocor / v 52560600001
S=1784/R%%1:g§04 / KapacTposblii ksapTan i A. KoHroBka
h.np.166. 33 / 52:56:0600001
Kapactposbiif kBapTan 16113, ]
o g L fl
52:56:0600001 T e / . ]
52:56:0600001:3Y4 o1zt ki
S=1462 kam ' oo [
-_— P CEE X !
g i i " I o
a1 . A — | |
" " — —J5L3 Bnone I
z YcnorHble 0BO3HAUEHMS!
g
H
‘5“. —— e— FDUHMLLG TePPUTOPUM, B OTHOWEHMU KOTOPOM —— MPoeKTMPYeMCs BPOBKQ MPOe3Xem UuccTu
3 0OCYLeCTB/NAeTCSH MOArOTOBKA MPOEKTA M/ACHUPOBKU MPOEKTUPYEMAsi KPOMKG 3eMASIHOrO MOA0THA
s e e YCTCOHOB/IMBOEMBIE KPQCHBIE /IMHUM P13 LA 0 L8 L3 § MPoeKTUPYeMble OTKOCHI 3eMASHOro MoNoTHA
© o /—o I'PQHML KOAGCTPOBEX KBAPTA/OB T BPOBKGC CYLECTBYOLEr0 3eMASHOro MO/0THA,
E CYLeCTBYOLMNE OTKOCH
iy ?OHU NACHAPYEMOro D}]G;‘IQMEHVIS! /MHEMHOr0 OBbeKTa MPOEKTUPYEMGS MPOE3XCS UGCTb
2 NOCTOSHHYA OTBOA /4, (QCOanLTOEeTOH)
g 30HG MNGHVPYEMOrO POBMELIeHNS! MHeMHOO OBbeKTa o
E: HO  MePMof CTPOWUTE/bCTBG (BPEMeHHbIM OTBOAL) ROKIALY. SOPMAPYEHEIX [3EME/IBHEIX. YNOCTHOR
= _ 5P156:0600001:3y]  UC/IOBHbM HOMEP @OPMMPYEMOro
I__ 'PCHMUEI 3eMenbHuX YUOCTKOB, wMeoumecs B EMPH ceegerms 3eMe/bHOro YUacTKa
e 0 KOTOPbLIX AOCTQTOUHL A4/ ONPefe/IeHUss UX MeCTOMo/I0XeHUs
= 52:56:0600001:3582 KaAQCTPOBLA HOMEP 3eMe/bHOro YUCCTKA
[
=

IV. Чертеж межевания территории на период эксплуатации
[image: image4.jpg]Bsam.nxe.N

Mognucb n gata

WHB.N

N

HauanbHa®Jouka S
npoekMpyeM®g Aoporn / §/
9.81

nNG.92
Binp.!
Bon167.8
160.25 \
{16504

KapacTtposbii kBapTarn
52:56:0600001

/ KapactpoBblii kBapTarn

52:56:0600001

XN

/6 Tpy6a d-0.5m \ — — ) .

1-10.39m 0

—D—/—D—

52:56:0600001:3582

X

r. MepBomarick
#160.40
& "
% "
8 1 "
/ Sepeagolis2

37
0 ‘o0 16037

ST
e

2o
A
e

YcnoBHblE OB03HAUEHWS:

[PCHULG TEPPUTOPUM, B OTHOWEHUM KOTOPOM
OCYLeCTB/IAeTCA MOArOTOBKA NPOEKTC M/CHUPOBKK

YcTaHeBMBOEMbE KPACHBE /MHWM

'PCHUUB KOLACTPOBLIX KBAPTA/OB

3eMe/bHbIM YUACTOK MOf MPOEKTUPYEMYD a/f
HO MePuos 3KCNAYaTaumm

YCN0oBHLIM HOMEP 3eMe/bHOro YUGCTKa
rog, MPOEKTUPYEMYD a/f,

CPaHULL 3eMenbHBIX YUacTKoB, uMebumecs B EMPH ceegerus
0 KOTOPbIX AOCTQTOUH A/5 OMPefeNeH!si UX MecTOMoNOXeHUs

KagocTPoBLM HOMEP 3eMe/bHOro YUacTKa

&% v
=
23
bo¥

‘0 o o o6t
5ep<bﬁzz

PoekTPYEMas BPOBKG MPOE3Xem uacTu
MPoeKT1PYeMasi KPOMKQ 3eM/ISIHOro Mo/A0THA
MPoeKTUPYeMbe OTKOCH 3eM/ISSHOro Mo/AoTHA

BPOBKG CYLLECTBYOLErO 3eMASHOro MO/0THA
CYLeCcTBYOLMEe OTKOCH

MPOeKTUPYEMAs NPOe3XCA UaCTb
(acoanbTOEEeTOH)

KapacTposbiii kBapTan
52:56:0600001

wnp. 168,27

B.np._ 169.67
6.0n169.95

61.61

52:56:0000000:3Y1

167.02

funp162.02

| |knp170.22

6.0n.170.61 b.np. 170.15
p.on.170.35

B.np. 171.83
6.0n.172.05
KoHeuHas Touka

npoekTUpyemoii Joporm

/] -\
— ——

KapacTpQBhlii kBapTarn

52:56\0600001
n. KoHHoBKa

V. Перечень и сведения об образуемых земельных участках

Земельные участки, образованные в постоянной полосе отвода автомобильной дороги на землях, государственная собственность на которые не разграничена
	                                                                                                                                                 №п/п
	Условный номер

на чертеже межевания территории
	Площадь, м2
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Местоположение

	1.
	52:56:0600001:ЗУ1
	8594
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 24 метрах в северо-западном и западном направлениях от дома №11 в городе Первомайск Нижегородской области

	2.
	52:56:0700001:ЗУ2
	933
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 330 метрах в юго-западном направ-лении от дома №11 в городе Первомайск Нижегородской области

Земельные участки, образованные во временной полосе отвода на период строительства на землях, государственная собственность на которые не разграничена
	№п/п
	Кадастровый номер

на чертеже межевания территории
	Площадь, м2
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Местоположение

	1.
	52:56:0600001:ЗУ3
	1784
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 36 метрах в северо-западном направлении от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области

	2.
	52:56:0600001:ЗУ4
	1462
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 120 метрах в юго-западном направлении от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области

	3.
	52:56:0600001:ЗУ5
	2509
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 30 метрах в западном и северо-западном направлениях от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области

	4.
	52:56:0700001:ЗУ6
	56
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 340 метрах в юго-западном направлении от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области

	5.
	52:56:0700001:ЗУ7
	32
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 380 метрах в юго-западном направлении от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области

	6.
	52:56:0700001:ЗУ8
	123
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 330 метрах в юго-западном направлении от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области

	7.
	52:56:0600001:ЗУ9
	101
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Примерно в 50 метрах в северо-восточном направлении от дома №11 в городе Первомайск Нижего-родской области